
Ládví
je důkaz prehistorického moře. Nespočet magických zákoutí, bizarní terén, 
překvapivá morfologie a tisíce ohnišť. V pravěku se odtud bral kámen.  
Na nástroje a na menhiry. V Ďáblickém háji nyní vznikají nové megalitické 
stavby. Artefakty nejasného účelu. Hmotné a veliké. Vytržené ze svého 
původního místa a účelu. Věčná geometrie. Složitě dopravená čtyřmetrová 
betonová silniční svodidla trčí k nebi. Mlčí a hovoří. Stejně jako Ládví. 
Svodidla svádí vesmírnou energii do země. Banální technický produkt 
nabývá duchovního dimenze. Více na straně 10.

Ďáblický 
zpravodaj
Měsíčník městské části Praha-Ďáblice | duben–květen 2021 www.dablice.cz

Z obsahu
Rekonstrukce OD Ke Kinu  …7
Poděkování zdravotníkům  …8
Jednotka SDH zasahuje  …9
Květen 1945  …11
Holky v akci  …14

zp5_21.indd   1 27.04.21   6:47



Ďáblický zpravodaj 5 | 2021 periodický tisk územního samosprávného celku vydává Rada MČ Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice, 
tel.: 283 910 723–725, e-mail: posta@dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz. Za obsah čísla odpovídá Rada MČ 
Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, krátit, 
případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Hana Macháňová a Jan Bouček. Foto na titulní straně: Pavel Veselý. 
Tisk: Ofsetová tiskárna SWL, náklad 1550 kusů. Toto číslo vychází 1. května 2021. Uzávěrka příštího čísla je 14. května 2021.

Zprávy z radnice | duben–květen 2021

2 |

Slovo 
starosty
Miloš Růžička

Vážení spoluobčané, 
milí sousedé,

Vandalové  
opět řádí!
Počátkem dubna 2021 byly opětovně 
odcizeny stromky z louky 
pod hvězdárnou, což bylo nahlášeno 
Policii ČR. A v noci 22. 4. 2021  
(bohužel na Den Země) byly sekerou 
posekány a zničeny další stromky.
Žádáme o pomoc všechny spoluobčany. 
Pokud si všimnete něčeho neobvyklého, 
osoby nebo osob se sekerou nebo 
mačetou u vysazených stromků, 
neprodleně volejte linky 
156 nebo 158.

rád bych vám všem, kteří vnímají očkování jako důležitý nástroj obra-
ny proti nemocem a současné epidemii, vzkázal, že Praha má velmi 
robustní očkovací systém, který obsahuje jak online monitoring (sle-
dování) příjmu a distribuce vakcín, tak vlastních kapacit očkovacích 
center, která jsou „aktivována“ s dostatečným předstihem dle množ-
ství vakcín přidělených státem pro Pražany. 

Každý týden mám možnost tuto situaci kontrolovat, a tak mohu tvr-
dit, že Prahu v příštích týdnech žádný nárůst množství vakcín neza-
skočí. Ke zdržení očkování nedojde.

Covid zviditelnil slabiny v podobě civilizačních 
nemocí a znečištěného prostředí
Také bych si rád se všemi připomněl, že tou největší oporou v ne-
snázích je každému z nás víra ve vlastní síly, vnitřní klid a odhodlání 
věnovat se svému zdraví, nést za ně odpovědnost a užívat i svobody, 
která z dobrého zdraví plyne. V drtivé většině případů covid-19 jen od-
halil a zviditelnil slabiny v podobě dalších civilizačních nemocí, které 
nás (a bohužel už i naše děti) provázejí životem. 

Zdravotní stav Pražanů není uspokojivý, nečekejme tedy na spasení 
státem, nespoléhejme na to, že stát a vědci nám vždy pomohou, že 
umíme porazit přírodní zákony, že jsme nedotknutelní, že naše zdraví 
má snad v rukou někdo jiný než my sami.

Všem přeji krásné a spokojené 
prožití jarních dní.

Děkuji kolegům i všem čtenářům 
Zpravodaje, kteří dokážou v této 
stále trvající nelehké době nezištně 
pomáhat druhým a pracovat  
pro druhé.
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Ochranný kryt
V měsíci březnu byl v areálu KC Vlna na nově 
vysazený strom nainstalován ochranný kryt.
Je vyroben z PUR pěny a potažený speciálním 
PVC materiálem. Potah slouží k ochraně před 
možným zraněním v případě náhodného 
nárazu, pádu při sáňkování nebo sjezdech 
na kolech apod. -ik-

Nové aretační systémy
V měsíci dubnu byly na dalších stanovištích 
tříděného odpadu nainstalovány společ-
ností ASACONT, s. r. o., aretační systémy 
včetně zadní a boční dřevěné zástěny. Jde 
o stanoviště v ulicích Kokořínská, Chřibská, 
Buližníková a Na Znělci. -ik-

Participativní rozpočet 
pro rok 2021
Připomínáme všem, kteří mají letos 
v úmyslu podat návrh na financování 
projektu v rámci tzv. Participativního 
rozpočtu, že termínem pro odevzdání 
návrhů je čtvrtek 20. května 2021.

Rádi bychom již v příštím Zpravodaji 
informovali o podaných záměrech!

Podrobné informace a formulář pro 
podání žádosti s podpisovým archem 
naleznete na dablice.cz: Aktuální záměry 
MČ.                                                                 -jh-

Výsadba stromů 2021
Dovolujeme si všechny naše spoluobčany 
informovat, že naší městské části byl převe-
den k dočerpání zbytek dotace od Magis-
trátu hl. m. Prahy na výsadbu stromů.

I to je odrazem skutečnosti, že se nám 
v loňském roce podařilo zrealizovat vysazení 
desítek stromů a keřů po celých Ďáblicích.

V letošním roce bychom chtěli pokračovat 
s úpravou prostoru kolem hřbitova, v centrální 
části u Ďáblické ulice, doplnit plochy kolem 
hřiště Na Znělci, vysadit stromky ve „školní“ 
zahradě v ulici U Prefy. Prověřujeme i ideu 
výsadeb stromořadí podél historických cest 
apod.

Pokud by kdokoli z vás měl nápad, kam by 
ještě bylo vhodné na pozemky v majetku hl. 
m. Prahy vysadit nový strom nebo nahradit 
stávající přestárlý, prosíme o zaslání takových 
podnětů na podatelna@dablice.cz. -jh-

Tonery do koše nepatří
Městská část Praha-Ďáblice ve spolupráci 
s Magistrátem hl. města Prahy se zapojuje 
do projektu setriprirodu.cz, který je zaměřen 
na sběr použitých tonerových a inkoustových 
kazet z domácností.

Do sběrného boxu, který je umístěn 
v prostorách úřadu, je možné zdarma 
odkládat jak originální, tak i kompatibilní či 
renovované tonerové a inkoustové kazety.

Sesbírané tonerové kazety budou po jejich 
posouzení buď odborně renovovány a bude 
umožněno jejich plnohodnotné opětovné 
využití, nebo budou zlikvidovány. Každá-
renovovaná tonerová kazeta v průměru ušetří 
4,49 kg emisí skleníkových plynů, 9,39 kg pri-
márních přírodních zdrojů a 0,67 kg odpadu.
Projekt je realizován ve spolupráci s Asociací 
renovátorů tonerů, z. s., setriprirodu.cz. -kd-

Střípky z radnice

Kontejnery na šatstvo
V Ďáblicích budeme mít brzy celkem šest sběrných kontejnerů na staré ošacení:
— v Ďáblické ulici u stanoviště tříděného odpadu;
— v Ďáblické ulici na křižovatce s ulicí U Parkánu;
— v ulici Květnová proti bývalé radnici;
— v ulici Statková u stanoviště tříděného odpadu (NOVÉ);
— v ulici Buližníková u stanoviště tříděného odpadu (NOVÉ);
— v ulici Na Blatech u stanoviště tříděného odpadu (NOVÉ).

Zároveň sdělujeme, že stávající umístění sběrného kontejneru v ulici Na Terase bylo zrušeno 
z důvodu uvolnění pro místa na parkování.

Dejte další šanci svrškům, které již nebudete nosit. Za potřebné děkujeme.                -ik-
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64. jednání 17. 3. 2021
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s uzavřením dvou dohod o poskytnutí 

příspěvků na vybudování opatření k hos-
podaření s dešťovou vodou pro T. P., J. S. 
a D. S.;

— s uzavřením dohody o poskytnutí služby 
– odběru vody z přípojky umístěné v ulici 
Na Znělci s M. H.;

— se zakoupením modulu e-banky k progra-
mu Datacentrum mzdy a uzavřením 
dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
programového vybavení Datacentrum pro 
Windows a jeho servis.

Rada MČ po projednání schválila:
— prominutí sankcí u opožděných úhrad 

místního poplatku ze psů do 31. 8. 2021 
z důvodu vyhlášení nouzového stavu 
vládou ČR a z důvodu omezení volného 
pohybu občanů;

— cenovou nabídku společnosti PILECKÝ, 
s. r. o., na oplocení zadní části pozemku 
parc. č. 587/51;

— prominutí 100% nájemného a odklad 
placení záloh na služby od 1. 3. 2021 
po dobu trvání vládních nařízení pro Ivanu 
Polanskou, kadeřnictví;

— dohodu o úhradě nákladů mezi MČ 
Praha-Ďáblice a Dětským klubem Maata, 
z. s., v souvislosti s pronájmem sute-
rénních prostor pro provozování kadeřnic-
tví;

— nabídku Generali České pojišťovny, 
a. s., na celkové roční pojistné ve výši 
128 686 Kč;

— cenovou nabídku O. Šestákové pro zpra-
cování externí kontroly hospodaření PO zři-
zované MČ Praha-Ďáblice za rok 2020;

— příkazní smlouvu s Ing. M. Pešičkovou, je-
jímž předmětem je poskytování a provádě-
ní konzultační činnosti v oboru krajinářské 
architektury;

— příkazní smlouvy s M. Ničovou 
a L. Sandrovou.

Rada MČ po projednání pověřila:
— Ing. P. Šišku, PORSIS VZ, s. r. o., otevřením 

nabídek „Výběrové řízení – Bytový dům 
Akcíz v Praze-Ďáblicích“ v elektronické 
podobě a jmenovala komisi pro vyhodno-
cení zaslaných nabídek.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— návrh smlouvy o smlouvě budoucí o nabytí 

a zřízení služebnosti pro inženýrské sítě se 
společností Chřibské domy, s. r. o.,  
parc. č. 361/2 v k. ú. Ďáblice.

Radní MČ informovali o:
— přípravě na povinné testování zaměstnan-

ců úřadu;
— sledování očkovaných osob nad 70 let 

v Ďáblicích a spolupráci s MUDr. Auzkou;
— pravidelné účasti starosty M. Růžičky 

na koordinační pracovní skupině k oč-
kování – MHMP a krizovém štábu Prahy 8;

— posledním zasedání spolku Otevřená 
města;

— přípravě vyjádření EIA – Zkapacitnění 
průmyslového okruhu;

— přípravě podkladů pro předání neplatičů 
na exekuce;

— proběhlé kontrole MČ jako příjemce 
veřejné finanční podpory; úřad práce 
neshledal pochybení;

— žádosti o výpůjčku pozemku č. 1713/7 
v k. ú. Ďáblice v souvislosti s rekonstrukcí 
ČSOV Chřibská (čerpací stanice od-
padních vod) – žadatel informován,  
že pozemek je ve vlastnictví HMP;

— distanční kontrole na úseku přestupků 
MHMP; spisy za rok 2019 byly protoko-
lárně předány na podatelnu MHMP.

65. jednání 31. 3. 2021
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s nabídkou společnosti AQIK, s. r. o., která 

byla vyhodnocena jako nejvýhodnější 
v rámci výběrového řízení na akci  
„Letní a zimní údržba MČ Praha-Ďáblice 
2021–2023“;

— s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., na pří-
pojku, novou skříň a kabelové vedení 
v rámci stavební akce „Přípojka 1kV 
Praha-Ďáblice, Prácheňská“ v pozemku 
parc. č. 127, k. ú. Ďáblice;

— s předloženým návrhem dispozičního 
řešení a rozmístění jednotlivých bytů pro 
MČ Praha-Ďáblice v bytovém domě ul. 
Ďáblická, Křižovnické družstvo.

Rada MČ po projednání schválila:
— program 16. ZMČ konaného dne 21. dubna 

2021;
— odpisový plán ZŠ na rok 2021;
— rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu MČ 

na rok 2021;
— vyjádření MČ Praha-Ďáblice k ozná-

menému záměru PHA1117: Zkapacitnění 
Průmyslového polookruhu.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— informace o průběhu výběrového řízení 

na akci „Bytový dům Akcíz v Praze-Ďábli-
cích“, kterého se zúčastnily dvě firmy;

— žádost a prezentovaný záměr MUDr. Tomá-
še Kneifla – pronájem nebytových prostor 
ve zrekonstruovaném OD Ke Kinu.

Rada MČ po projednání nesouhlasila:
— s aktualizovanou žádostí pana 

P. P. o prodej části pozemku, a to z důvodu 
ponechání pozemků vedených jako komu-
nikace ve svěřené správě MČ Praha-Ďábli-
ce a zachování zeleně a parkovacích ploch 
pro veřejnost.

Radní MČ informovali o:
— žádosti ZŠ o svěření prostoru bytu v ulici 

U Parkánu 18/9, v 1. NP, pro výuku  
a zájmovou činnost žáků;

— stavu investičních akcí plánovaných 
na roky 2021 a 2022;

— přípravě vyjádření MČ k EIA PHA1080: 
Mladoboleslavská–Budovatelská;

— přípravě EIA 518, 519 a 520 – MČ nadále 
sleduje kroky po provedení zjišťovacího 
řízení EIA;

— odvolání občanů, které přišlo na vydané 
stavební povolení pro sportovní halu  
SK Ďáblice;

— jednání s památkáři NPÚ;
— odeslanému memorandu k VRT na minis-

terstvo dopravy a vedení magistrátu;
— uhrazení závazků společnosti M-Ďáblická, 

s. r. o., vyplývajících ze smlouvy o spolu-
práci;

— vyhotovení hlukové studie PHS po-
dél Cínovecké ulice, varianta s valy, 
od Ing. Drahoty, Ing. Šnajdra;

— novém termínu festivalu Open House – 
7.–8. 8. 2021 a zapojení MČ;

— dotazu na možnost stánkového prodeje 
v Ďáblicích;

— reakci na naši výzvu v ĎZ – podpora podni-
katelů (inzerce zdarma);

— roznášení ĎZ – nutno prověřit zájemce 
o roznos do budoucna;

— možnosti umístění AlzaBoxu za budovou 
úřadu – nutno jednat s protistranou 
o podmínkách smlouvy a připravit vypsání 
záměru;

— proběhlé akci Vlna energie pro zdravotníky 
– 56 balíčků (36 od občanů + 20 věnovala 
sociální komise).

V rámci jednání RMČ proběhlo zasedání 
krizového štábu, který projednal:

— možnosti refundace mezd dobrovolných 
hasičů – prověření postupu v jiných měst-
ských částí;

— výsledky antigenního testování pracovníků 
úřadu a probíhající testování zaměstnanců 
na protilátky.

66. jednání 14. 4. 2021
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s návrhem smlouvy o provedení údržby 

veřejné zeleně a úklidu a údržby míst-
ních komunikací se společností AQUIK, 
s. r. o., na akci „Letní a zimní údržba MČ 
Praha-Ďáblice 2021–2023“;

— s návrhem smlouvy o spolupráci na  
projektu „Bydlení Ďáblická 32;

— s návrhem dopisu ÚMČ Praha 8, odbor 
územního rozvoje a výstavby ve věci zřízení 
služebnosti inženýrské sítě – Chřibské 
domy, s. r. o., úpravy projektu infrastruk-
tury;

— s dodatkem č. 2 ke smlouvě o spolupráci 
při zajištění sběru odpadního textilu (sběr 
prostřednictvím stacionárních kontejne-
rů) s firmou Koutecký, s. r. o., týkající se 
navýšení rozsahu plnění smlouvy;

— se záměrem pronajmout společnosti  

O čem jednala rada městské části
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Alza.cz, a. s., část pozemku parc. č. 608/1 
v k. ú. Ďáblice na dobu neurčitou za úče-
lem umístění AlzaBoxu;

— se záměrem pronajmout společnosti 
Sellanomer, s. r. o., část pozemku parc. č. 
608/13 v k. ú. Ďáblice na dobu neurčitou 
za účelem umístění prodejního stánku 
na prodej ovoce, zeleniny a dalších 
produktů.

Rada MČ po projednání schválila:
— dodatek k nájemní smlouvě s paní J. K. 

na dobu určitou do 15. 9. 2023;
— dodatek k nájemní smlouvě s paní Ch. T. 

na dobu určitou do 31. 8.2021;
— dodatek ke smlouvě s Maata, z. s.,  

kterým se upravuje snížení 50%  
měsíčního nájemného od 1. 4. 2021 
po dobu trvání vládních nařízení,  
max. na 3 měsíce;

— dodatek ke smlouvě o poskytnutí služby 
společnosti Ing. Olga Šestáková.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— informaci o probíhajícím výběrovém řízení 

na akci Bytový dům Akcíz v Praze-Ďábli-
cích;

— účetní závěrku MČ Praha-Ďáblice za rok 
2020 (na základě doporučení finančního 
výboru);

— vyjádření městské části k záměru PHA1119 
stavba č. 7552: Mladoboleslavská– 
Budovatelská.

Radní MČ informovali o:
— prominutí místních poplatků MHMP za pro-

nájem veřejného prostranství – 
restaurační zahrádky od 1. 4. 2021 
do 31. 5. 2021;

— oznámení MHMP o zahájení řízení o změně 
integrovaného povolení pro zařízení 
„Skládka odpadů S-003 se sektorem 
S-001 Ďáblice“ a možnosti seznámení se 
s podklady;

— průzkumu MHMP o možnosti využití  
zbývající finanční alokace na navýšení 
kapacity a zkvalitnění předškolního,  
základního a středního vzdělávání  
a zařízení pro poskytování péče o děti  
do 3 let;

— souhlasném závazném stanovisku, které 
vydala MČ Praha 8, k projektové doku-
mentaci stavby z hlediska dopravy pro 
projekt PVS – „Propojení dešťové kanaliza-
ce, U Parkánu, Praha 8 – Ďáblice“;

— obdrženém závěru zjišťovacího řízení EIA 
k záměru realizace severovýchodní části 
Silničního okruhu kolem Prahy D0, stavba 
520 Březiněves–Satalice;

— odpovědi FCC Česká republika, s. r. o., 
k požáru ze dne 4. 11. 2020, se kterou bu-
dou seznámeni zastupitelé na zasedání ZMČ;

— rozhodnutí – povolení MČ Prahy 8 – změna 
v užívání stavby (stodoly a části hospo-
dářského dvora) užívaného pro výkup, 

sběr, ukládání, třídění a úpravu kovového 
odpadu a barevných kovů – ČÁMA-SPOL, 
a. s., do 30. 9.2025;

— zpracovaném povodňovém plánu od Vodo-
hospodářského rozvoje a výstavby, a. s.;

— informaci o proběhlém místním šetření 
Mratínského potoka dne 30. 3. 2021;

— záměru vybudování dočasné stanice HZS 
v k. ú. Ďáblice naproti prodejně Billa;

— přípravě návrhu servisní smlouvy pro 
webové stránky MČ;

— proběhlém jednání se zástupcem Klubu 
českých turistů, ZO Praha, o návrhu úpravy 
turistických tras vedoucích přes k. ú. 
Ďáblice;

— opravě ohrádky na kontejnery – Ďáblická 
ul., která byla poničena požárem;

— participativním rozpočtu 2021 – komu-
nikace web, opakované upozornění v ĎZ.

V rámci jednání RMČ proběhlo zasedání 
krizového štábu, který projednal:
— zprávu ředitele ZŠ o připravenosti zahájení 

vyučování pro 1. stupeň od 12. 4. 2021;
— J. Hrdlička předal informaci starosty, že 

stávající zásoby vakcín určených pro prak-
tické lékaře budou rozvezeny ve spolupráci 
s MHMP; do budoucna bude agendu 
rozvozu vakcín přebírat distributor, který 
byl vybrán centrálním výběrovým řízením.

Kompletní zápisy najdete na dablice.cz – 
Samospráva – Zápisy a usnesení RMČ

16. zasedání 21. 4. 2021
Zastupitelstvo MČ po projednání schválilo:
— zápis z 15. veřejného zasedání ZMČ;
— rozpočtové opatření č. 4/2021;
— účetní závěrku MČ Praha-Ďáblice za rok 

2020;
— smlouvu o provedení údržby veřejné ze-

leně, úklidu a údržby místních komunikací 
se společností AQIK, s. r. o.;

— dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci se 
společností AKROS, s. r. o.;

— smlouvu o spolupráci se společností  
Bydlení Ďáblická 32.

Zastupitelstvo MČ po projednání vzalo 
na vědomí:
— rozpočtová opatření č. 2 a 3/2021.
Radní a zastupitelé informovali o následu-
jících aktivitách a projektech.
Místostarosta Jan Hrdlička:
— informoval o průběhu výběrového řízení 

na zhotovitele stavby „Bytový dům Akcíz 
v Praze-Ďáblicích“;

— v únoru byl nainstalován nový certifikovaný 
žebřík k hernímu prvku na dětském hřišti 
na Koníčkově náměstí, ze hřiště U Prefy byl 
opět odcizen basketbalový koš;

— MČ Praha-Ďáblice vydala souhlasné 
závazné stanovisko k propojení dešťové 
kanalizace U Parkánu;

— v březnu byla doplněna hluková studie 

o vliv protihlukových valů, varianty k dříve 
posuzovaným protihlukovým stěnám 
v úseku jižně od Kostelecké ulice; výsledky 
budou využity k podpoře argumentů 
městské části během dalších jednání o vy-
budování protihlukových opatření podél 
Cínovecké ulice;

— obdrželi jsme schválený povodňový plán 
pro městskou část Praha-Ďáblice – bude 
následovat komunikace s obyvateli ze 
záplavového pásma;

— výzva pro zastupitele – MHMP nabízí 
zdarma městským částem stojany na kola, 
návrhy vhodných lokalit je možné nahlásit 
na sekretariát;

— výsadba stromů 2021 – vytipování 
rozsahu;

— byly odcizeny ovocné stromy z louky 
pod hvězdárnou (u ulice Hřenská), vše 
nahlášeno na policii ČR a nyní probíhá 
šetření – v případě zjištění osob, které by 
mohly činnost opakovat, žádáme veřejnost 
o okamžité nahlášení na linku 158 nebo 
156.

Starosta Miloš Růžička:
— příští zasedání ZMČ se bude konat  

19. nebo 26. května;
— BD Ďáblická – MČ Praha-Ďáblice bude mít 

4 byty (3x 3+kk a 1x 1+kk) o celkové ploše 
249,7 m2, došlo k navýšení plochy  
pro MČ o cca 5 m2;

— společnost FCC zaslala odpověď na žádost 
MČ o seznámení s přijatými opatřeními 
v souvislosti s požárem na skládce v lis-
topadu 2020;

— RMČ neschválila žádost občana o odkou-
pení části pozemku, který je ve svěřené 
správě MČ Praha-Ďáblice – na žádost ob-
čana jsou informováni všichni zastupitelé;

— MČ postupně rekonstruuje kontejnerová 
stání v Ďáblicích;

— ministerstvo životního prostředí vydalo 
závěr zjišťovacího řízení D0, stavba 520 
Březiněves–Satalice – projekt bude řádně 
posouzen;

— MČ odeslala vyjádření k oznámení záměru 
PHA1119 stavba č. 7552: Mladoboleslav-
ská–Budovatelská.;

— MČ odeslala vyjádření k oznámení záměru 
PHA1117: Zkapacitnění Průmyslového 
polookruhu v rámci posuzování vlivů  
na životní prostředí.

Kompletní zápis najdete na dablice.cz – 
Samospráva – Zápisy a usnesení ZMČ

Příští zasedání Zastupitelstva 
městské části Praha-Ďáblice bude 
svoláno ve druhé polovině května 
2021. Přesný termín i program 
budou vyvěšeny na nástěnkách  
a na úřední desce.

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice
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Městská část Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice

Žádost o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
MČ Praha-Ďáblice za provoz skládky

Údaje o dítěti

příjmení: ............................................................................................. jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

rodné číslo: ....................................................................................................

Údaje o žadateli – zákonném zástupci

příjmení: ............................................................................................ jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

číslo osobního dokladu (OP): ............................................................. telefon: ...............................................................

Bankovní spojení

číslo účtu: .......................................................................................... kód banky: ...........................................................

V Praze dne: ...................................................................................... podpis žadatele: ...................................................

Poučení
Dle usnesení č. 135/20/ZMČ z 25. 11. 2020 může být příspěvek ve výši 2 500 Kč/rok poskytnut na dítě s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice od 0 do 18 let
věku dítěte dovršeného v roce podání žádosti, podaného zákonným zástupcem s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice. Podání žádosti je možné pouze 
od 1. 4. do 30. 11. běžného roku s tím, že příspěvek bude poskytnut zpravidla v průběhu následujícího měsíce převodem na účet. Na děti narozené 
od 1. 11. do 31. 12. běžného roku lze podat žádost až do 15. 1. roku následujícího. Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice osobně s občanským průkazem 
nebo poštou s ověřeným podpisem žadatele. MČ Praha-Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat k doplnění oprávněnosti žádosti další doklady. 
(např. u dětí osvojených nebo bydlících u prarodičů).

Sčítání lidu, domů a bytů 
Od 27. 3. 2021 probíhá celorepublikové sčítání obyvatel, domů a bytů. Vzhledem k po-

čátečním technickým problémům při online sčítání a po zohlednění epidemické situace je 
online sčítání přes webové stránky prodlouženo do 11. 5. 2021.

Všem obyvatelům, kteří se nesečetli online, jsou od 17. 4. 2021 roznášeny sčítacími ko-
misaři listinné formuláře. Pro Ďáblice byli ustanoveni následující sčítací komisaři: Tomáš 
Hait, Petra Maršíková, Jakub Nezbeda a Karolína Petková. Oznámení s termínem ná-
vštěvy dostanete do schránky (případně bude vyvěšeno na nástěnce nebo na vstupních 
dveřích objektu).

Pokud vás sčítací komisař nezastihne doma a nebudete se moci sejít ani v náhradním 
termínu, můžete si listinný sčítací formulář a odpovědní obálku vyzvednout na kontaktním 
místě. Tím je pro naši městskou část pošta Praha 88 v Osinalické ulici.

Podrobné informace k průběhu sčítání lidu 2021 jsou k dispozici na webové stránce  
scitani.cz, případně na telefonu 253 253 683.

Kompenzační  
příspěvek  
za provoz skládky
ZMČ usnesením č. 135/20/ZMČ dne 25. 11. 
2020 schválilo příjem žádostí o kompenzační 
příspěvek za provoz skládky od 1. 4. 2021. 
Finanční odbor ÚMČ Praha-Ďáblice proto 
upozorňuje zákonné zástupce dětí do 18 
let včetně, že si mohou v období od 1. 4. 
do 30. 11. 2021 podat žádost o poskytnutí 
kompenzačního příspěvku MČ Ďáblice 
za provoz skládky za rok 2021.

Na děti narozené v období 1. 11. – 31. 12. 
2021 lze podat žádost do 15. 1. 2022.

Podmínkou k platnému podání žádosti je 
trvalý pobyt dítěte a zákonného zástupce po-
dávajícího žádost v MČ Praha-Ďáblice a věk 
0–18 let včetně.

Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice 
osobně s občanským průkazem na podatelně 
MČ nebo poštou s ověřeným podpisem ža-
datele. MČ Praha-Ďáblice si vyhrazuje právo 
požadovat k doplnění oprávněnosti žádosti 
další doklady (např. u dětí osvojených nebo 
bydlících u prarodičů).

Žádost najdete v Ďáblickém zpravodaji, 
na stránkách dablice.cz nebo ji můžete vy-
plnit přímo na úřadě MČ Praha-Ďáblice.

Miroslava Koubová, FIO
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Bouráme a stavíme
Foto Pavel Veselý a Jan Hrdlička

Na začátku března byly zahájeny dlouho plánované stavební práce na 
rekonstrukci OD Ke Kinu. Stavbu provádí společnost ACG-Real, s. r. o., 
její stavbyvedoucí je v případě nutnosti k dosažení v modré buňce  
v Osinalické ulici (naproti bývalému kadeřnictví).

Během výstavby dochází ke krátkodobým omezením provozu v uli-
cích Osinalická a Ke Kinu. Děkujeme všem za pochopení a ujišťujeme, 
že se snažíme, aby omezení byla co nejkratší.

Při této příležitosti si dovolujeme upozornit, že 4.–5. 5. bude z důvo-
du přítomnosti jeřábu uzavřena ulice Ke Kinu. Předem se omlouvá-
me za možné komplikace. Bližší informace uveřejníme na webu a přes  
Mobilní rozhlas SMS zprávou. 

V suterénu vznikají po vybourání nepotřebných příček také suché 
prostory pro archivy a sklady.

Vybudování nové retenční nádrže na dešťovou vodu je nutné  
i při rekonstrukci tohoto objektu. 

Prostory bývalých čekáren a ordinací v prvním patře. Nyní se divíme, 
jak se na tuto "půdu" všechny místnosti a vybavení vešly.

V první fázi výstavby je nejvýraznější změnou viditelnou pro veřejnost 
oplocení staveniště.

Havarijní uložení stropních desek hurdis na ocelové nosníky.  
Problém havarijního stavu stropů nad chodbou v suterénu se ukázal 
být vážný i v dalších místech objektu.

Podchycení stropů nad klubovnou vyžaduje pečlivou přípravu.  
Až na základě skutečného zaměření je připravována výroba ocelové 
konstrukce, která stávající strop bude podpírat.

V sousedství tanečního/cvičebního sálu v suterénu vzniká potřebné 
zázemí – sprchy, toalety, šatny...
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Vlna radosti se vrací
Barbara Tranová a Michaela Ničová

65 dárkových balíčků, které se sešly díky sbírce „Vlna energie pro zdravotníky“, jsme 31. března 
předaly krizovému manažerovi Fakultní nemocnice Bulovka panu Milanu Stoppovi. Měl z jejich 
množství velikou radost a všem, kdo balíček připravili, velmi děkuje. Ujistil nás, že balíčky 
a projevená solidarita velmi potěší zdravotnice a zdravotníky covidových oddělení, kteří jsou 
z dlouhotrvající krize vyčerpáni. 

Dozvěděly jsme se, že koncem března bylo v nemocnici 200 pacientů v kritickém stavu na-
pojených na dýchací přístroje, běžná oddělení byla změněna v covidová, v nemocnici chybělo 
20–30 % personálu, práce 14 hodin denně a přespávání zaměstnanců v nemocnici ve spa-
cáku bylo realitou. Za organizátory sbírky moc děkujeme všem, kteří se do akce zapojili, včetně  
so ciální komise MČ Praha-Ďáblice, která přispěla dvaceti balíčky.

Hravé Ďáblice jsou za námi
Lucie Sandrová

Právě skončila zatím poslední ze série tří procházkových her Hravé Ďáblice. Jednalo se o smyš-
lený detektivní příběh, který jsme zasadili do doby první republiky a její účastníky jsme provedli 
po Ďáblicích, když ještě nebyly ani součástí Prahy. 
Hráči měli za úkol vypočítat kód k otevření schránky, která se údajně nalezla při vykopávkách 
v ulici Kučerová. Tu měl pan Battista uloženou na místní poště, kterou zloději vykradli a schránku 
odnesli a schovali. A protože Battista byl zámožný člověk, dalo se očekávat, že ve schránce bude 
doteď uschovaný značný obnos peněz.

O tom, že to tak skutečně bylo, se přesvědčilo 83 lidí, kteří spočítali výsledek a zkusili si na au-
tentické plechové krabičce nastavit správný kód. Komu se podařilo schránku otevřít, objevil 
hromadu „dobových“ peněz a každý si na památku odnesl jednu bankovku. Kromě toho každý 
dostal sladkou odměnu a prvních pět, kteří dokončili všechny tři hry, vyhráli novou improvizační 
hru pro celou rodinu Epigames.

V dnešní nelehké době, kdy jsou kultura a další akce pro veřejnost odsunuty na druhou kolej, 
se pro vás snažíme připravit alespoň individuální zábavu. Proto jsme rozjeli kolekci „procház-
kových“ her. Jejich úkolem je, aby rodiče s dětmi či starší děti samostatně měli důvod jít ven 
na čerstvý vzduch a přitom se něco zajímavého dozvědět či navštívit místa, na která běžně při 
procházkách nezavítají.

Moc děkujeme všem, kteří se našich her zúčastnili. Obzvláště pak děkujeme za pochvaly 
od vás a doufáme, že se nám zase podaří nějakou další hru zrealizovat a zabavit vás tím, alespoň 
do té doby, než pro vás bude možné nachystat i další aktivity.

Sledujte novinky na webových stránkách a FB KC Vlna.

Poděkování
V současné době jsou stále obtíže 
s očkováním. My jsme byli podruhé 
naočkováni již 17. února t. r. v nemocnici 
Bulovka, za což děkujeme starostlivosti 
a péči naší paní doktorky  
Kateřiny Auzké. 

Manželé Sigmundovi

26. února dopoledne jsem upadla 
na betonové stezce cestou 
do Březiněvsi. Měla jsem lehký otřes 
mozku. Cizí mladý muž zastavil a velmi 
ochotně mě na úkor dalších záměrů své 
cesty odvezl domů na sídliště Ďáblice.
Byla bych moc ráda, kdyby se mi 
ozval, abych mu mohla vyjádřit své 
díky osobně a abych se mu omluvila. 
Po úrazu jsem byla natolik zmatená, že 
jsem se ho ani nezeptala na jméno. Vím 
jenom to, že bydlí ve starých Ďáblicích. 
Velice si jeho ochoty vážím.

 Jaroslava Valvodová
...a jejich příjemkyně na Bulovce

Auto naložené balíčky...
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Hasíme i dezinfikujeme
Petr Kohout

Jednotka ďáblických hasičů zasahovala v roce 2020 u 110 mimořádných událostí. Již přes rok 
v rámci posílení požární ochrany hl. m. Prahy držíme na zbrojnici zpravidla čtyřikrát měsíčně 
24hodinovou pohotovost s výjezdem do dvou minut. To pak zasahujeme na území celé Prahy. 

Vzhledem k provázanosti s okolními městskými částmi vyjíždějí i „sousední“ hasiči v rámci 
své pohotovosti po celé Praze. Tudíž se nelze divit, že třeba v Ďáblicích uvidíte u mimořádných 
událostí hasiče z Letňan nebo Březiněvsi. Stejně jako naše „pohotovostní“ jednotka může za-
sahovat u nich. Ďáblická jednotka v rámci všech opatření prochází např. školením první pomoci 
či různými taktickými cvičeními, vše za přísných hygienických podmínek. Naše jednotka také 
provedla dezinfekci často navštěvovaných ďáblických míst: úřad městské části, dětská hřiště 
a v neposlední řadě zastávky MHD.

Dezinfekce cvičebních strojů...

...zastávky U Spojů...

...chodby Obecního domu Ďáblice... ...hřiště v komunitní zahradě... ...zastávky Květnová...

...i sezení před KC Vlna...zastávky Kokořínská...
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Ďáblický háj je typickým pražským rekreačním 
lesem, který však skrývá i zajímavou přírodní 
památku.

V době, kdy po planetě Zemi pobíhali ještě 
dinosauři, byl vrch Ládví ostrůvkem v druho-
horním moři. Doklad mořské příbojové 
činnosti v době svrchní křídy, tj. 100,5 až 
93,9 milionu let před naším letopočtem, se 
zachoval v opuštěném buližníkovém lomu, 
který je také jediným místem nálezu deseti 
nových druhů křídových foraminifer (mořští 

prvoci) na světě. Ani Ďáblickému háji se nevy-
hnul kůrovec a dnes už jenom pamětníci pa-
matují procházky ve stínu mohutných smrků, 
modřínů a borovic.

O co ubylo zeleně, přibylo návštěvníků. 
Mnozí z nich jsou jen uživatelé zeleně, proběh-
nou se porostem, vezmou to přes novou vý-
sadku stromků, udělají si kdekoliv piknik 
s ohněm, zakličkují na kole mezi stromy, 
adrenalin podpoří alkoholem, ohleduplností 
k ostatním ani úklidem se neobtěžují.

Naštěstí existují i jiní, kteří si lesa váží. 
Právě z nich se rekrutují ti, kteří se zúčastnili 
úklidu Ďáblického háje 27. března. Je opti-
mistické, že přicházejí nejen ti starší, ale stá-
le víc i rodiny s dětmi, a ty opravdu nadšeně 
uklízejí. Je povzbuzující, že stále více se ob-
jevují návštěvníci lesa, kteří tak nějak samo-
zřejmě denně les uklízejí, takové tiché a milé 
poděkování přírodě.

Úklid byl úspěšný, kontejner se rychle za-
plnil. Všichni ti, kteří po úklidu les navštívili, 
měli stejný pocit, že les jako by ožil. Proto 
ještě jednou díky všem zúčastněným a také 
oficiálním partnerům, bez jejichž vstřícnosti 
a pomoci by se nám dílo tak nedařilo.

Těšíme se na vás při podzimním úklidu 
v sobotu 18. září 2021 od 9 hodin v areálu 
zdraví. 

Přesvědčili jsme se, že lidé nejsou k ne-
pořádku lhostejní. Proto uvažujeme o malém 
„uklízecím“ experimentu v Ďáblickém háji, kte-
rý budeme realizovat po dohodě s partnery. 
Bližší informace najdete v příštím Zpravodaji.

Úklid Ďáblického háje
Pavel Marvánek

V sobotu 27. 3. 2021 proběhl dobrovolný úklid Ďáblického háje za pod-
pory MČ Praha-Ďáblice, MČ Dolní Chabry, MČ Praha 8, Ukliďme Česko 
a Lesy hl. m. Prahy. Děkujeme všem, kteří se na úklidu podíleli. Celá akce 
se mimořádně vydařila a do úklidu se zapojilo více než 100 lidí včetně 
rodin s dětmi. Odpadem se podařil zaplnit více než jeden kontejner.

Svodidla na vrchu Ládví
Ládví je mytický kopec. Ač se v nejbližším okolí nalezl nespočet archeologických předmětů, 
staveb či jiných důkazů lidských obydlí, na vrchu Ládví není nic. Ani restaurace, bistro či kiosek. 
Ládví není profánní místo.

Projekt megalitické stavby je pokusnou adaptací pravěké kultovní stavby na radiálním pů-
dorysu. Na původním ložisku menhirového materiálu (vrch Ládví) vzniká megalit současný, 
zhotovený z transportovaného betonového prefabrikátu silničního svodidla. Průmyslový prvek 
sloužící bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích bude ve vertikální pozici zajišťovat 
komunikaci nadpozemskou. Svodidlo svádí vesmír dolů. Banální technický produkt nabývá 
duchovní dimenze.

Instalace bude doprovozena několika performancemi odkazujícími k pravěké a kultovní his-
torii místa. Ke slovu se dostane lokální flora, jídlo, hvězdy, měsíc a slunce, hudba, oheň, okul-
tismus a nové tradice.

MAK! (m-a-k.eu), foto Jan Hrdlička a Pavel Veselý
Představa...

...založení stavby......vykopání základů...

...a finální usazení....důkladné připevnění...
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Severovýchod Prahy byl v době pražského 
povstání pražským předpolím. Nejsevernější 
část zahrnovala Čimice, Dolní a Horní Chab-
ry a navazovala na pražskou čtvrť Kobylisy. 
Tudy ústily do Prahy trasy z Litoměřic, Tere-
zína, Roudnice nad Labem a Kralup. Seve-
rovýchodní oblast byla tvořena vrchem Lad-
ví, starými Ďáblicemi a na styku s Prahou 
Slovankou a Libní. Hlavní trasa přes Ďáblice 
navazovala na Líbeznice, Neratovice 
a Mělník. Okružní spojení po obvodu 
Prahy tvořily Počernice, Čakovice, 
Ďáblice a Chabry. Tyto spoje také pro-
pojovaly východní část severovýchodu 
Prahy. Čakovice měly důležité vazby 
na leteckou továrnu AVIA s ubytovna-
mi dělníků v Ďáblicích. V Líbeznicích 
byly zase sklady zbraní a střeliva. Přes 
Čakovice vedla trasa na letiště Kbely.

Vojenská situace byla tvořena pře-
devším silně vybudovaným palebným 
postavením protiletadlové baterie (1), 
dále štábem obrany umístěným v Sei-
dlově kolonii (2), ubytovací tábor Avia se 
silnou vojenskou jednotkou vybavenou 
kulomety, automaty a polním dělem 
(3), na Slovance bydlelo asi 20 Němců 
– rodin příslušníků gestapa a německé 
armády (4), na západě byla posádková 
střelnice a popraviště českých vlasten-
ců v Kobylisích, která byla pod velením 
bývalého strážmistra Kopeckého, který 
hned při příchodu Němců k nim přešel a byl 
v jejich službách (5). Němci neobsazen byl vrch 
Ladví (6) a sportovní hřiště Ďáblice (7).

Podrobněji si přiblížíme situaci kolem 
palpostu Střížkov (1). Na kótě 300 severně 
od Střížkova bylo silně vybudované posta-
vení protiletadlové obrany – těžkého oddílu 
403. Označen byl Schw. Frakabt. 403 ungar.
Dienststelle L 08113 Lg.Pa.Dresden. Byl vy-
zbrojen osmi 8,8 cm kanony vz. 37 řízenými 
ústředním povelovým přístrojem s radarovou 
stanicí. Postavení bylo budováno po celou 

dobu války, takže obsahovalo betonové 
úkryty, zákopy, podzemní sklady a ubikace. 
Kromě kanonů bylo vyzbrojeno kulomety 
a samopaly. Postavení tvořilo součást obrany 
letiště ve Kbelích, obrany letecko-průmyslové 
oblasti Vysočany–Čakovice a součást po-
zemní obrany německého úseku A. Tato sku-
tečnost byla zakotvena v německém tajném 
plánu 200/45 G Kdos z 10. 4. 1945. V něm 

bylo uloženo, jako vedlejší úkol, střílet v přípa-
dě nutnosti na Prahu a pozice tomu nasvěd-
čovala. Pro tento případ byl palpost vybaven 
speciálním nárazovým střelivem – byly to  
Sprgr. Part. L/4,5/Kz/A.Z.23/28. Tento 
palpost měl prakticky přehled jak do libeň-
ské kotliny, tak na hřeben severního předělu 
tvořeného Ladvím, čtvrtí Kobylisy, na Ďáblický 
hřbitov, Čakovice, Letňany až po Kbely.

Telefonické spojení palpostu bylo pře-
devším na velitelství na letiště Kbely, na ně-
mecký štáb v Seidlově kolonii, polním te-

lefonem se školou v Kobylisích, kde byla 
ubytována skupina asi 50 až 80 německých 
vojáků, napojen do telefonní pražské sítě 
přes ústřednu poštovního úřadu Praha 22 
v Královské třídě a s ostatními německými 
vojenskými úřady. Samostatné spojení bylo 
vybudováno mezi Seidlovou kolonií – tedy 
štábem a ubytovnou s posádkou v Ďáblicích 
a továrnou Avií.

Bojové úseky byly ohraničeny na Slovance 
severovýchodní částí Prahy, oblastí Letňan 
a Čakovic, kobyliskou střelnicí, na severu 
jižním okrajem Ďáblic, to je Seidlovou kolonií 
a jižní zdí Ďáblického hřbitova, na východě 
od Ďáblického hřbitova na okraj Střížkova. 
Jižní hranice určena ulicí Nad Novou Libní. 

Bojový úsek v Chabrech byl ohraničen si-
lnicí na Zdiby, cestou na Čimice, severem 
Kobylis a okrajem háje na Ladví nad Ďábli-
cemi. Bojový úsek Ďáblice byl určen vodote-
čí u Topolů a Červeného mlýnku u Čakovic, 
Ďáblickým hřbitovem, západním okrajem  
Seidlovy kolonie a hájem Ladví.

Tímto textem z ďáblické kroniky si spolu 
s pamětníky připomeňme 76. výročí 
osvobození a památku všech obětí druhé 
světové války. Nesmíme zapomenout!

Květnové dny 1945  
na severovýchodu Prahy
Ďáblická kronika, Revoluční dny 1945
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Vzhledem k situaci, která tu je, se musí děti 
vzdělávat distančně. Nemohou se setkávat 
s kamarády a prožívat s nimi radosti běžného 
školního dne. Proto jsme se rozhodli uspořá-
dat alespoň virtuálně výstavu dětských prací 

na téma Velikonoce. Výstava byla spuštěna 
ve velikonočním týdnu a celých 14 dní mohli 
návštěvníci jednotlivé výtvory ohodnotit 
na škále od 1 do 5 bodů. Pokud se jim výtvor 
nelíbil, hodnotit nemuseli. Návštěvníků, kteří 

výtvory ohodnotili, bylo 162. To ovšem není 
konečné číslo těch, kteří díla dětí viděli. Pak 
tu byla řada lidí, kteří si výrobky prohlédli 
a nechtěli nikoho protežovat, , tak nakonec 
nehlasovali.

Absolutní vítězkou ze 152 žáků ze všech 
ročníků se stala žákyně Lucie Babničová 
z 9.A s malbou králíka (407 bodů). Druhé 
místo obsadila s velikonoční dekorací Lucie 
Koudelková z 1.A (388 bodů). Třetí místo 
patří Lauře Rostašové z 2.B za její velikonoční 
svícen (378 bodů).

Na Josefa se v odpoledních hodinách konalo 
distanční kolo Matematického klokana, což 
je mezinárodní matematická soutěž pro děti 
od druhé třídy ZŠ po nejvyšší ročníky středních 
škol. Její půvab spočívá v tom, že v jeden den 
se všechny děti ze zúčastněných zemí pokou-
šejí vyřešit sadu matematických úloh, které 
prověřují jejich schopnost přemýšlet, logicky 
uvažovat a kombinovat možná řešení. Soutě-
žící jsou rozděleni do kategorií Cvrček  (2.–3. 
r.), Klokánek  (4.–5. r.), Benjamín  (6.–7. r.), 
Kadet  (8.–9. r.), Junior  (1.–2. r. SŠ) a Student  
(3.–4. r. SŠ). Úlohy, které řeší, mají rostoucí 
náročnost a jsou bodovány třemi až pěti body. 
Výhodou je, že každá úloha má pět variant od-
povědí, z nichž právě jedna je vždy správná.

Vybrali jsme pro vás ukázku takových úko-
lů, abyste měli možnost si zkusit, že matema-
tika je úžasná ve všech svých podobách.

1. Klokan si nachystal na oběd dvě větvičky. 
Na každé z nich bylo 10 listů. Klokan snědl 
několik listů z první větvičky. Potom snědl 
z druhé větvičky stejný počet listů, jako zbylo 
na první větvičce. Kolik listů mu po obědě 
celkem zbylo? 
[Cvrček]  (A) 6  (B) 8  (C) 10  (D) 15  
(E) nelze určit

2. V pokladně stánku s koblihami byly na za-
čátku prodejní doby nějaké peníze. Když pro-
dali 6 koblih, bylo v pokladně 70 korun. Když 
prodali celkem 16 koblih, bylo v pokladně 
120 korun. Kolik korun bylo v pokladně na za-
čátku prodejní doby? 
[Klokánek]  (A) 20  (B) 30  (C) 40  
(D) 50  (E) 60

3. Jablko s pomerančem váží stejně jako hruš-
ka s broskví. Jablko s hruškou váží méně než 

pomeranč s broskví. Hruška s pomerančem 
váží méně než jablko s broskví. Které ovoce je 
na základě výše uvedeného vážení nejtěžší? 
[Benjamín]  (A) jablko  (B) pomeranč  
(C) broskev  (D) hruška  (E) nelze určit

4. Obdélníková čokoládová tabulka je tvoře-
na shodnými čtverečky. Martin rozláme dvě 
kompletní řady na čtverečky a všech 12 sní. 
Později Dominik odlomí jednu řadu s 9 čtve-
rečky ze zbytku tabulky a sní je. Kolik čtvereč-
ků čokolády zůstane v tabulce? 
[Kadet]  (A) 36  (B) 45  (C) 54  (D) 63  (E) 72

5. Erik řešil test se 20 otázkami. Za každou 
správnou odpověď získal 7 bodů, za špatnou 
4 body ztratil, za otázku bez odpovědi obdr-
žel 0 bodů. Jeho test byl hodnocen celkem 
100 body. Na kolik otázek Erik neodpově-
děl? 
[Kadet]  (A) 0  (B) 1  (C) 2  (D) 3  (E) 4

Správné odpovědi uvedeme v dalším čísle 
Zpravodaje, ale pokud se vám příklady líbi-
ly a měli byste chuť si vyřešit další, zkuste si 
otevřít stránky matematickyklokan.net, kde 
najdete sborníky úloh z minulých let.

Vyhodnocení velikonoční soutěže 
ZŠ Ďáblice
Lenka Zemanová, vyučující výtvarné výchovy

Jak se naše děti baví v pátek  
odpoledne matematikou?
Olga Koudelková, učitelka ZŠ
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Zveme rodiče dětí narozených  
v roce 2020 a 2021 na

slavnostní přivítání  
nových občánků Ďáblic,
které se uskuteční, jakmile to situace dovolí.
Přihlásit se můžete e-mailem: socialni.komise@dablice.cz  
nebo osobně v podatelně úřadu naší městské části. 
Do přihlášky, prosíme, uveďte jméno dítěte, datum narození,  
adresu trvalého bydliště a kontakt na rodiče. 
Podmínkou účasti na této slavnosti je trvalé bydliště dítěte  
na území Ďáblic. Těšíme se na setkání s vámi!

Ďáblický zpravodaj |  Škola a školka

| 13

Již druhým rokem probíhalo v mateřské ško-
le orientační vyšetření školní zralosti, které 
nabízí náš speciální pedagog Mgr. Martina 
Roflíková. Tento školní rok oproti loňskému 
došlo ke změně a do testování byly zapoje-
ny všechny děti předškolního věku – tedy 47 
dětí. Testování začalo probíhat již v polovině 
ledna. Test byl nejprve realizován skupinově 
(max. 6 dětí) a pak individuálně. Po realizaci 
celého testu následovaly individuální konzul-
tace se všemi rodiči vyšetřených dětí. Bohužel 
do testování lehce zasáhla i současná pande-
mie covid-19. 
Některé děti nebyly ve školce přítomny, 
jiné byly např. v karanténě. Před úplným 
uzavřením škol se podařilo vyšetřit 41 dětí 
a také uskutečnit část konzultací formou 
osobního setkání v mateřské škole. Vzhle-
dem k epidemiologické situaci se však více 
než polovina konzultací s rodiči musela rea-
lizovat online. A zbylých 6 dětí bude vyšetřeno 
po znovuotevření mateřských škol, jakmile to 
situace dovolí.

Služba vyšetření předškoláků není stan-
dardní službou mateřských škol. Tuto možnost 
běžně nabízí pedagogicko-psychologické 
poradny (PPP) nebo speciálně pedagogická 
centra (SPC). Ovšem s ohledem na minulý 
školní rok, kdy velká část předškoláků ne-
splňovala požadované nároky pro nástup do  
1. třídy, vyhodnotila naše mateřská škola 
v rámci pravidelných setkání školního pora-
denského pracoviště, že testování je velice 
potřebné jako určitý screening před doporu-
čením komplexního vyšetření v PPP. Dalším 
důvodem, proč jsme se rozhodli pro rea-

lizaci testování, je také současná epidemie 
covid-19. Některé děti nechodí pravidelně 
do školky, a tak je potřeba zjistit, jestli jejich 
rozvoj a nabývání dovedností pokračuje tak, 
aby mohly v září nastoupit do 1. třídy. Na zá-
kladě vyšetření předškoláků v mateřské škole 
nelze vystavit odklad povinné školní docház-
ky. Rodičům, jejichž děti nejsou dle výsledků 
testu na nástup do školy ještě připravené, 
bylo po vyhodnocení testu v rámci konzultace 
doporučeno dále kontaktovat spádovou PPP.

V mateřské škole byl k testování školní 
připravenosti využit screeningový nástroj 
MaTeRS, který hodnotí dítě v 10 různých vý-
vojových oblastech, např. vizuomotorika, 
zraková a sluchová percepce, grafomotorika, 
prostorová orientace apod.

Na základě letošních celkových výsledků 
lze konstatovat, že téměř polovina dětí před-
školního věku neprokazuje odpovídající zna-
losti a dovednosti pro nástup do 1. třídy. Dále 
některé děti prokazují odpovídající znalosti, 
ale nejsou zralé v dalších oblastech (např. 
emocionální, sociální, pomalejší pracovní 
tempo, potřeba individuálnějšího přístu-
pu, obtíže v koncentraci pozornosti). Téměř 
u všech dětí byly pozorovány obtíže v oblasti 
grafomotorických dovedností (např. špatný 
úchop psacího náčiní, zvýšený tlak, nedosta-
tečně uvolněná až křečovitá paže).

Na základě těchto zjištění bylo během 
konzultací rodičům nejčastěji doporučeno 
několik obecných rad. Pozornost by se měla 
zaměřit zejména na následující:
— oblast grafomotoriky – práce na velký 

formát, uvolňovací cviky, cílené cviky 

a rozcvičky na uvolnění paže, nástavce 
na tužku podporující správný úchop, fixy 
s odpruženým hrotem apod.;

— nácvik sluchové diferenciace;
— nácvik prostorové a pravolevé orientace;
— nácvik geometrických tvarů;
— spolupráce s klinickým logopedem.

V návaznosti na celkové výsledky testování 
předškoláků a ve spolupráci s pedagogy první-
ho stupně pracujeme na konceptu zlepšení 
a zacílení rozvoje nejvíce potřebných oblastí 
(např. grafomotorika). V této souvislosti např. 
velká část pedagogů mateřské školy ab-
solvovala online webinář s praktickými infor-
macemi o tom, jak s dětmi cíleně a efektivně 
trénovat nácvik správného úchopu psacího 
náčiní a posílení oblasti grafomotoriky. V této 
souvislosti dochází samozřejmě k potřebné 
výměně zkušeností mezi pedagogy mateřské 
školy a základní školy. Speciální pedagog se 
snaží poskytnout všem rodičům dětí před-
školního věku individuálně potřebné informa-
ce a doporučení (např. týkající se rozvoje dětí 
či jejich dalšího vzdělávání v následujícím 
školním roce – odklad povinné školní docház-
ky, zařazení do přípravné třídy či nástup do  
1. třídy).

Úzká spolupráce pedagogů mateřské školy 
nejen s pedagogy 1. stupně je klíčem k tomu, 
aby byl nástup budoucích prvňáků do lavic  
1. tříd co nejjednodušší. Pokud to epide-
miologická situace dovoluje, připravuje ško-
la pro předškoláky různé podpůrné aktivity.  
Například koncem školního roku zavítají do  
1. tříd v základní škole, kde potkají své starší 
kamarády, seznámí se s prostředím i s učitel-
kami. Přímo ve školce předškoláky v jarním 
období navštíví žáci 8. tříd, kteří se na po-
čátku nového školního roku stanou jejich 
průvodci a pomocníky. Ukázalo se, že ta-
kováto pomoc a podpora od deváťáků je pro 
naše nejmenší žáky i pro jejich paní učitelky 
neocenitelná zejména v prvních zářijových 
školních týdnech. Vše potřebné ohledně 
dětí mohou přirozeně pedagogové mateřské 
i základní školy konzultovat se školním pora-
denským zařízením.

Téma zralosti budoucích prvňáčků  
z pera speciálního pedagoga

Efektivní příprava předškoláků 
na vstup do 1. třídy
Martina Roflíková, speciální pedagog MŠ a Věra Dusová, zástupkyně ředitele školy pro předškolní vzdělávání
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Katko, připomněla bys nám první impulz, 
který tě přivedl v první vlně pandemie k ak-
tivnímu zapojení do pomoci ďáblické ko-
munitě? Myslím, že to začalo šitím roušek. 
Měla jsi se šitím nějaké zkušenosti?

K tomu, že jsem začala šít roušky, mě při-
měla nebo spíš motivovala představa, že 
hlavně staří lidé budou chtít jít do obchodu 
či k doktorovi a nebudou moct. Roušky byly 
nedostatkové zboží. Tak jsem vzala nit a po-
vlečení a začala je šít ručně. Vložila jsem 
na sociální síť příspěvek, že šiju ne úplně 
dokonalé roušky, a lidi byli nadšení. Nechtě-
la jsem za ně peníze. Tak mi nosili nitě, látky, 
sušenky a já jela přes den i v noci, prostě 
pořád. Pak mě oslovila kamarádka, která 
pracuje v domově důchodců, že roušky taky 
nemají. A tak jsem si půjčila od kamarádky 
šicí stroj a začala jsem se učit šít na stroji. 
Nikdy předtím jsem nic nešila, možná jako 
dítě. Začátky byly vtipné, našila jsem třeba 
jednu stranu obráceně a tak různě. Pomáhaly 
mi i moje děti, obracely a různě střihaly. Pak 
dala na Facebook příspěvek Vlna a já našla 
novou motivaci a sílu šít víc. Nejsem člověk, 
který dokáže sedět se založenýma rukama 
a jen tak čekat. Tak jsem nabídla svou práci 
i komunitnímu centru Vlna (pozn.: Katka se 

zapojila spolu s dalšími švadlenami do šití 
roušek iniciovaného sociální komisí MČ 
Praha-Ďáblice).

Léto 2020 proběhlo v duchu rozvolnění, vrá-
tila ses k provozu občerstvení na hřišti. Než 
se vše stačilo dostat do normálu, udeřila 
další vlna a s ní nová omezení. A ty jsi opět 
přišla s nápadem, tentokrát s rozvozem 
jídel. Měla jsi tou dobou už pevný tým ko-
legyň? A jak jste zvládaly tuto ekonomicky 
nelehkou dobu?

Ano, léto proběhlo celkem dobře. Náš klub 
pořádá různé fotbalové aktivity, např. kempy 
pro děti, a tak jsme našly práci i tam. Léto 
bylo sice fajn, ale nějak jsem tušila, že něco 
přijde. V občerstvení mám od roku 2014 
zaměstnanou také moji mamku, která mi 
po celou dobu pomáhá. Když zase vláda řek-
la, že se bude pracovní doba zkracovat, vědě-
la jsem, že je zle. Bylo to stejně jako v první 
vlně. Jeden den tak a druhý den už bude 
zavřeno. Tak jsem si řekla: No nic, budeme 
prostě muset vařit, jen tak sedět nemůžeme. 
A hned ten den jsem oslovila lidi, kteří seděli 
v občerstvení, kdo z nich si dá jídlo :-) A tak 
to začalo. Většinou nás oslovovali naši známí 
a lidi, co nás chtěli podpořit. Finanční situaci 

zvládáme prostě tak, jak se jen dá. Snažíme 
se. Jsme ženský tým, který je složený z mé 
maličkosti, mamky a mojí kamarádky Lucky.

Právě ve vaření a rozvozu jídel ti významně 
pomáhá právě Lucka Országová. Jak jste se 
vy dvě vlastně daly profesně dohromady?

V aktivitách, které se v mojí hlavě zrodí, mi 
hodně pomáhají „holky“ – mamka a Lucka. 
Maminka přišla o práci v roce 2013, kdy 
prodávala v ďáblických potravinách, a tak 
jsem ji vzala k sobě pod svá křídla. Asi před 
dvěma lety, kdy byl na hřišti velký koncert, 
mi ve stánku chyběla síla, a tak jsem oslovila 
Lucku, jelikož jsem věděla, že v tomto oboru 
pracovala. Chopila se toho velmi schopně, 
takže se naše cesty spojily do užší spoluprá-
ce a vlastně někdy od září 2020 jsme začaly 
spolupracovat intenzivně. A já nyní cítím jako 
svou povinnost se o „své holky“ postarat :-).

Nemůžu si odpustit otázku, jak se vám 
samoživitelkám daří skloubit veškeré pra-
covní aktivity s péčí o děti? Zavřené školy, 
školky, distanční výuka.

Já mám tu výhodu, že už mám děti velké 
(18 a 14 let). Ale i tak kluci občas potřebují 
dohled vzhledem k jejich individuálním vzdě-
lávacím plánům. Ale musíme to brát tak, jak to 
je a snažit se vše zvládnout. Lucka má malého 
syna, ale školky naštěstí většinou fungovaly. 
A někdy se holt musí postarat i zbytek rodiny…

Co tě na tvé práci nejvíc baví a naplňuje? 
Která z mnoha činností, kterým se věnuješ, 
je tvou srdeční záležitostí? Máš v pracovní 
oblasti nějaký sen, který si chceš splnit?

Nejvíc mě baví spokojenost lidí, kte-
ří za mnou přijdou do občerstvení nebo 
do krámku, nebo po mně chtějí něco uháč-
kovat. Nebo když na Vánoce peču cukroví, 
které lidem chutná, a přijdou mi to osobně 
říct. Prostě jejich radost z mé práce. Myslím 
si, že práce, kterou člověk dělá, ho musí bavit, 
aby ji dělal dobře. Při vaření si zakládám 
na poctivé domácí kuchyni. A můj pracovní 
sen? Ani nevím, zda je to sen nebo přání, ale 
aby se nám dařilo, a to v čemkoliv, co děláme, 
nebo v tom, co ještě vymyslím.

Na kafíčko aneb blízká setkání 
ďáblického druhu
Návštěva jarní: Katka Mušková  
a ženská síla v době pandemie
Michaela Ničová, foto Pavel Veselý

S Katkou Muškovou jsem se blíže poznala teprve před rokem, když nám 
do Vlny přinesla hromadu přes noc ušitých roušek. V Ďáblicích ji ale 
zná skoro každý, vždyť tu žije od svých tří let. Provozuje občerstvení 
na hřišti SK Ďáblice a věnuje se mnoha dalším aktivitám. Jak jsem 
za ten poslední velmi zvláštní rok zjistila, je to hlavně žena obdařená 
velkou životní energií a silou pomáhat druhým.

Zleva Katka, maminka a Lucka
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Informace z SK Ďáblice
Michal Mošnička, foto Pavel Veselý

S omezeními, ale trénujeme! Od poloviny dubna se pomalu vracíme 
na hřiště a k omezenému trénování! Snad testování, očkování a poča-
sí zmírní epidemii na přijatelná čísla, při kterých se bude možné vrátit 
na hřiště bez omezení!

Vertikutátor a sekačka
Máme nový multifunkční stroj, příslušenství ke komunálnímu traktoru, 
který klub vlastní. Velkou výhodou je využití vertikutátoru pro naše hři-
ště a sekačky zase pro sekání travních ploch. Za poskytnutí finančních 
prostředků na nákup MČ děkujeme a recipročně jsme nabídli, že bude-
me s tímto strojem v rámci potřeby pomáhat při údržbě zeleně naší MČ.

Multifunkční hala
Přestože stavební úřad Prahy 8 vydal koncem ledna stavební povolení, 
„oponenti“ podali proti rozhodnutí odvolání. V současné době společně 
s MČ zpracováváme vyjádření k odvolání a určitě budeme čtenáře o této 
problematice informovat v dalších číslech Ďáblického zpravodaje.

Útulky pro toulavá a opuštěná zvířata registrované  
a dozorované Městskou veterinární správou v Praze
Útulky pro psy:
— Útulek pro opuštěná zvířata Městské policie hl. m. Prahy, V Zámcích 56, Praha 8 – Bohnice, zřizovatel a provozovatel hlavní město Praha, 

Městská policie hl. m. Prahy.
— Azyl opuštěných zvířat Libeň, Jeřábová ul., Praha 9 – Libeň, zřizovatel a provozovatel Naděje pro zvířata, z. s., Plickova 880/19, Praha 4, 

kontaktní osoba Simona Vlčková.
— Azyl pro opuštěné a týrané psy Jaroslavy Kladivové, ul. U Soutoku, Praha-Modřany, kontaktní osoba Jaroslava Kladivová.
— Záchranná stanice pro odchycená a opuštěná zvířata, Odchytová služba pro Prahu a střední Čechy, Veleňská ul, Hovorčovice, provozovatel 

a kontaktní osoba Jiří Dvořák (Odchytová služba LARY).
— Dočasky De De, z. s., Štúrova 1417/2, Praha 4 – Krč, kontaktní osoba Dita Pulmanová (zařízení je určeno především pro psy, ale je možné 

umístit i kočky).
— Shih-tzu v nouzi, z. s., K Verneráku 56/9, Praha 4 – Kunratice, kontaktní osoba Květoslava Tysl.

Útulky primárně určené pro umístění koček, ale které mají kapacitu i pro umístění omezeného množství psů, případně ostatních zvířat:
— Opuštěná a léčebná zvířata, o. p. s., Ústavní 91, Praha 8 – Bohnice, vedoucí Dagmar Šeberová, útulek je určen hlavně pro kočky, ale má 

kapacitu pro 3 psy, 1 fretku a 3 králíky a hlodavce.
— Útulek pro opuštěná zvířata Městské policie hl. m. Prahy, Dolnoměcholupská 27/58, Praha-Dolní Měcholupy, zřizovatel a provozovatel hlavní 

město Praha, Městská policie hl. m. Prahy, útulek je zejména pro umístění koček, ale i pro 30 psů, 6 fretek, 20 králíků a hlodavců, 15 plazů, 
50 ptáků a 20 jiných zvířat (exotická a bezobratlí).

Hydraulika je plně funkční... ...nový pomocník bude sloužit nejen fotbalistům
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Kemp pro detektivy I.
12. - 16. 7. 2021

Zoologický kemp I.
5. - 9. 7. 2021

Divadelní kemp
9. - 13. 8. 2021

Sportovní kemp s angličtinou
2. - 6. 8. 2021

Kemp pro detektivy II.
16. - 20. 8. 2021

Zoologický kemp II.
23. - 27. 8. 2021
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Plánujete sázet stromy? Poradíme vám, jak 
začít a na co si dát při výsadbě pozor.

Ještě před výsadbou byste si měli ujasnit 
řadu věcí, například k čemu má daný pozemek 
sloužit a jak moc se o něj a o zeleň plánujete 
starat. Představit si, jaký bude strom v dospě-
losti i jaký bude mít vliv na své okolí. Každá 
dřevina má totiž specifické nároky. Některé 
preferují vyšší vlhkost, jiné jsou suchomilné či 
světlomilné. To vše je při navrhování potřeba 
zohlednit.

Pozor na invazivní  
a jedovaté druhy
Pokud se na pozemku pohybují děti, neměli 
byste zde vysazovat jedovaté druhy, konkrétně 
třeba tis. Zvýšenou pozornost výběru druhů by 
měli věnovat také alergici. Pyly lísky, břízy, 
olše či vrby jsou silné alergeny a na jaře by si 
zahrady moc neužili. Zamyslet byste se měli 

i nad tím, zda se výsadba do daného místa 
hodí z širšího kontextu. Například akát, který 
pochází ze Severní Ameriky, se v podmínkách 
České republiky velmi dobře šíří a vytlačuje 
původní druhy. Sázet do krajiny nepůvodní 
druhy je tedy nevhodné.

Souhlas souseda (ne)třeba
Při plánování výsadby musíte dbát také na to, 
aby byly dodrženy všechny zákonné po-
vinnosti. Občanský zákoník říká: „Nestanoví-li 
jiný právní předpis nebo neplyne-li z místních 
zvyklostí něco jiného, platí pro stromy dorůs-
tající obvykle výšky přesahující 3 metry jako 
přípustná vzdálenost od společné hranice po-
zemků 3 metry a pro ostatní stromy 1,5 met-
ru.“ Z toho vyplývá, že váš pozemek musí být 
dostatečně široký, aby nebyla tato povinnost 
porušena. Případně si musíte zajistit souhlas 
vlastníků okolních pozemků.

Jak na výsadbu ve velkém
Příprava výsadby ve větším měřítku vyžaduje 
peníze a čas. Ucelené informace o tom, co 
organizace takové výsadby obnáší včetně 
odkazů na finanční zdroje, najdete na webu 
sazimebudoucnost.cz. Tam si můžete stáh-
nout i podrobné manuály, jak stromy sázet 
a jak o ně po výsadbě pečovat. Na webu na-
jdete také informace o možnostech finanční 
podpory výsadeb.

Každý strom se počítá
Vysazené stromy je dobré evidovat. K tomu 
slouží centrální registr stromů na webu Sází-
me budoucnost. Zaregistrovat do něj výsadbu 
může každý, kdo od roku 2019 vysadil stromy 
mimo les. Po zaregistrování se strom přidá 
na interaktivní mapu a započítá se mezi nové 
stromy vysazené v naší krajině a v obcích.

Díky tomu získáváme unikátní přehled 
o druzích a počtech stromů vysazených v ČR 
a můžeme měřit dopad společného úsilí 
všech, kdo sází stromy. 

Na celonárodní úrovni neexistují žádné 
souhrnné přehledy o kácení a sázení stromů. 
Registrace nově vysazených stromů je proto 
velmi důležitá.

Jak na výsadbu stromů  
na vlastním pozemku
Anna Poledňáková, PR koordinátorka iniciativy Sázíme budoucnost

Moje rodina jezdí nakupovat do Billy u Březi-
něvsi. Jezdíme i do sběrného dvora ke sklád-
ce. Určitě nejsme z Ďáblic jediní. Nejsem 
tudíž sama, kdo si myslí, že odpadky ležící 
v příkopech od křižovatky Ďáblická–Kostelecká 
až k Cínovecké, neskýtají příjemný pohled. 
Nelze přehlédnout stále více se rozpadají-

cí zeď v majetku Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou. Toto místo Ďáblické 
ulice nedělá obci dobrou vizitkou. Vždyť 
do centra Prahy přes naší městskou část pro-
jíždí autem denně mnoho lidí. Čištění Ďáblic 
proběhlo dle sdělení ve Zpravodaji v polovině 
měsíce března. 

Náš úřad určitě nechal uklidit i zmíněná 
místa. Úklid však zde není dostatečný. 

Myslím si, že by radnice měla dohodnout 
se skládkou komunálního odpadu častější 
odklízení odpadků. Viděla jsem, že překlá-
dání plastů v blízkosti brány skládky provádí 
nakladač užívaný na přenášení zeminy. Za vě-
tru lehký odpad odletuje do okolí.

Je třeba též požádat Křižovníky o opravu 
zděného plotu, aby tato místa zlepšila svůj 
vzhled. Fotografie jsou ze začátku dubna 
tohoto roku.

I přes nepříznivou situaci se toho v Ďáblicích 
událo poslední dobou hodně. Ne všechno, co 
bych chtěl, je mi dovoleno jako „opozičnímu“ 
zastupiteli zde napsat a i to málo bývá příleži-
tostně bedlivými korektory upraveno. I přesto 
jdou následující články, které rozhodně stojí 
za přečtení na internetu snadno dohledat. 

Například článek bývalého člena zrušené 
Komise výstavby a investic Jiřího Marušiaka 
„(Ne)urbanistický vývoj Ďáblic, Quo vadis, 
Ďáblice“ o nové ďáblické výstavbě nebo 
čtivá série článků Milady Stroblové, mapující 
v širším kontextu vodu v krajině v Ďáblicích 
a okolí. Mám radost, když vidím, jak se ďáb-
ličtí zapojili do hromadného úklidu Ďáblické-
ho háje (a někteří s úklidem pokračovali i dál 
směrem do Ďáblic) nebo stůl ve Vlně, pro-
hýbající se dobrotami pro zdravotníky v rámci 
akce Vlna energie zdravotníkům na Bulovce. 

I přes to, že v loňském roce bylo z částky 
na rozvoj obce čerpáno 40 % plánovaného 
rozpočtu, v sociální a zdravotní oblasti 48 % 
a v dopravě (opravy silnic a chodníků) 36 %, 
začíná být v těchto oblastech vidět postupné 
zlepšení. Například se mi líbí nové ohrazení 
některých stanovišť kontejnerů na tříděný od-
pad. S dubnem se snad dočkáme rozvolnění 
protiepidemických opatření a následně více 
možností trávení volného času v Ďáblicích, 
včetně otevření zavřených dětských hřišť. To 
bych dětem i nám všem moc přál.

Okolo nás
Martin Tumpach, zastupitel

Chceme čistou obec
Milada Stroblová, foto autorka
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O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme  
informovat na webových stránkách dablice.cz,  
vlna.dablice.cz a na FB KC Vlna.

Kalendář plánovaných akcí
do 20. června výstava fotografií Jiřího Volfa –  
chodba Obecního domu Ďáblice

pátek 30. dubna od 21 hodin Ohňostroj

15.–30. května Hasičská procházková hra – startovní kód 
bude umístěn na schránce hasičské zbrojnice

Centrum Ďáblice – sokolovna
V celém centru je dočasně přerušen provoz!
Sledujte naše webové stránky  
www.centrumdablice.cz

Hvězdárna Ďáblice  
je do odvolání uzavřena!

Různé

– inzerce –– inzerce –

Ďáblický zpravodaj |  

České středohoří patří k nejmalebnějším koutům naší země. Je to mimo jiné dáno 
sopečným původem Českého středohoří, kdy vulkanická činnost vytvořila nád-
herná seskupení různých kopečků, často symetrických a někdy osamocených ku-
želů, jindy skalnatých vrcholů nebo táhlých hřebenů. Do této krajiny je zakompo-
nováno malebné údolí Labe. Odhadem je zde více než 200 vrcholů či kopců kolem  
300–500 m, které samy o sobě nebo spolu se svým okolím jsou nesmírně fo-
togenické.

Dnes je bohužel často na České středohoří nahlíženo jako na součást severních 
Čech, tudíž na krajinu zdevastovanou průmyslem a s poničeným životním prostře-
dím. Přitom byl pro oblast Českého středohoří až do cca r. 1880 používán název 
Český ráj. Mou motivací je fotografiemi propagovat krásy Českého středohoří 
a přispět tak ke zlepšení vnímání kraje.

Jiří Volf se narodil v r. 1943 v Třebenicích, posledních 17 let žije ve starých 
Ďáblicích. S fotografováním začal v raném mládí. Fotografie u něj vzbudila zájem 
o chemii a ten brzy převážil. Po celý svůj profesní život se zabýval chemií a che-
mickým inženýrstvím.

Fotografickou výstavu České středohoří panoramatické můžete navštívit 
v chodbě Obecního domu Ďáblice ve všedních dnech po a st 8–18, út a čt 8–16, 
pá 8–13 hodin do 20. 6. 2021.

– inzerce –

Čáma-spol, a.s.
U Parkánu 1072/2b
Praha 8 – Ďáblice
PO – ČT 7:00–16:45
PÁ 7:00–11:45
SO 8:00–11:45

� Výkup barevných kovů a železa

� Výkup kabelů

� Výkup papíru (noviny, časopisy)

� Zpětný odběr auto-moto baterií

� Odvoz suti a odpadu

� Prodej písku, štěrku, kačírku

� Prodej plynu (propan – butan, propan)

 mobil 602 284 298 
 encova@seznam.cz 
 www.cama-spol.cz

České středohoří panoramatické
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ŠKODA

PLUS
Nově v Porsche Prosek

Ilustrativní fotografie
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů ŠKODA FABIA, 
OCTAVIA a SUPERB: 3,9-7,1 l/100 km, 102-162 g/km

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

PORSCHE PRAHA-PROSEK
Liberecká 12
182 00 Praha 8
Tel.: 286 001 711
www.porsche-prosek.cz

Ojeté vozy s plusy z programu ŠKODA Plus najdete nově v Porsche Praha-Prosek.

Zastavte se u nás a vyberte si z nabídky ročních vozů, které mají najeto maximálně 30 000 km,  
a navíc prodlouženou značkovou záruku až na 5 let. Nebo sáhněte po široké nabídce vyzkoušených  
ojetých vozů s garancí prověřené historie a technického stavu.

skodaplus.cz

Nejlepší nabídka financování 
se ŠKODA Financial Services

Prodejci certifikováni 
ŠKODA AUTO

Roční vozy
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